

**Lucrari de reparatie curenta a
sediului Procuraturii raionului
Cimislia**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse

Lucrari de reparatie curenta a sediului Procuraturii raionului Cimislia

Valoarea de deviz 113 830,08 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	79,38	50,00	3 969,00
2.	7123010010200	Betonist	h-om	63,60	52,57	3 343,45
3.	7123020011140	Fierar beton	h-om	4,80	52,57	252,34
4.	71240100107001	Dulgher	h-om	55,10	52,57	2 896,61
5.	7132030012600	Mozaicar	h-om	108,00	52,57	5 677,56
6.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	48,82	52,57	2 566,47
7.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	2,80	52,57	147,20
8.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	10,80	52,57	567,76
9.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	49,69	50,00	2 484,50
		Total manopera				21 904,89

Materiale:

1.	101-1485	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	kg	2,00	60,00	120,00
2.	101-2202	Dibluri de distantare din polietilena 6x40 mm	buc	400,00	1,00	400,00
3.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	2,40	1,20	2,88
4.	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	2,10	45,00	94,50
5.	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,02	12,00	0,24
6.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	1,46	65,00	94,90
7.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	36,60	12,00	439,20
8.	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,42	24,00	10,08
9.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	36,60	1,00	36,60
10.	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,18	23,00	4,14
11.	1019852	Vopsea	kg	1,08	23,00	24,84
12.	110-0333	Canale din masa plastica (complet)	m	0,00	8,10	0,00
13.	1421102200082	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-30 mm	m3	5,87	240,00	1 408,80
14.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	2,02	185,00	373,70
15.	1421102200587	Nisip sortat spalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	6,40	185,00	1 184,00
16.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,11	5,00	0,55
17.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,08	3 500,00	280,00
18.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,76	3 500,00	2 660,00
19.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,08	3 500,00	280,00
20.	2010237318750	Distantieri	buc	36,00	1,00	36,00
21.	2010407343982	Rumegus	kg	2,40	2,30	5,52
22.	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,02	3 500,00	70,00

23.	2051142950700	Dibluri	buc	44,00	1,00	44,00
24.	2320187315789	Decofrol	kg	4,56	5,00	22,80
25.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,01	15,00	0,15
26.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	0,01	14,00	0,14
27.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,30	35,00	10,50
28.	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	76,80	1,55	119,04
29.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	632,40	1,55	980,22
30.	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	2 604,25	1,55	4 036,59
31.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,11	3,00	0,33
32.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	49,44	145,00	7 168,80
33.	2661126408701	Fisie tabla plumb 300x20x2 mm pentru marcarea cablurilor	buc	60,00	2,50	150,00
34.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	1,58	0,00	0,00
35.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,60	14,50	8,70
36.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	5,70	28,00	159,60
37.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	1,20	26,00	31,20
38.	2746167335100	Priza	buc	22,44	45,00	1 009,80
39.	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	0,16	55,00	8,80
40.	2811106301200	Elemente metalice	kg	81,60	35,00	2 856,00
41.	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	150,00	35,00	5 250,00
42.	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	22,00	6,00	132,00
43.	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	75,00	6,00	450,00
44.	2812106305714	Mina curenta dreapta din teava de otel D=1 1/4" si otel laminat (inclusiv suportii)	m	12,00	970,00	11 640,00
45.	2873122004100	Plase sudate	kg	121,20	16,00	1 939,20
46.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	9,50	26,00	247,00
47.	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,72	36,00	25,92
48.	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	0,04	45,00	1,80
49.	2874115802500	Surub cap hexagonal M 20	buc	0,52	1,00	0,52
50.	2874115836777	Surub cap inecat crestat L 3 x 40	buc	44,00	1,00	44,00
51.	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	0,52	9,00	4,68
52.	2874115883700	Saiba M 20	buc	0,52	3,00	1,56
53.	3130134817404	Cablu de energie	m	306,00	18,10	5 538,60
54.	333333	BA4729/IPC20A	buc	15,00	42,00	630,00
55.	4011106202741	Energie electrica	kw	1,24	1,00	1,24
56.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	3,19	1,00	3,19
57.	444444	AD12/2PB10A	buc	15,00	195,00	2 925,00
58.	5009062	Papuci de cablu	buc	183,00	3,00	549,00
59.	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "III C-50"	buc	30,00	4,00	120,00
60.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,60	3,10	1,86
61.	5009619	Ate de cusut	kg	0,02	5,00	0,10
62.	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,18	9,00	1,62
63.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭПJI", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,36	20,00	7,20
Total materiale de constructii						53 647,11

Utilaje de constructii:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,06	99,00	5,94
2.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	3,90	35,00	136,50
3.	134041	Dispozitiv de insurubare	h-ut	12,16	22,00	267,52
4.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,32	99,00	31,68

5.	2922140007000	Macara	h-ut	0,07	36,00	2,52
6.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	2,16	15,00	32,40
7.	2952270003702	Betoniera pina la 101 - 250 l cu cadere libera, actioanata electric	h-ut	2,73	75,00	204,75
8.	2952270003717	Vibrator de interior pentru beton actionat pneumatic tip "VP-2C" (exclusiv consumul de aer comprimat)	h-ut	5,04	15,00	75,60
9.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,58	13,25	7,68
10.	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	1,20	5,00	6,00
11.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	12,16	9,00	109,44
12.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	1,26	150,00	189,00
13.	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,01	150,00	1,50
14.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,06	150,00	9,00
		Total utilaje de constructii				1 079,53

Total	lei	94 858,40
TVA	20,00 %	18 971,68

Total deviz: **113 830,08**

Intocmit SRL „VIKMAR INVEST SRL,,
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat Procuratura Generala a RM
(funcția, semnătura, numele, prenumele)